
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "CENTRO STORICO" 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Largo A. Gramsci, 3/4 – 47921 RIMINI (RN) 
Telefono: 0541.78.23.75 
Codice M.I.: RNIC817007 - C.F. 91142610400 
Cod. FATT.PA: UFLU42 - Cod. iPA: icics_0 - Cod. AOO: A1E9F21 
PEC: rnic817007@pec.istruzione.it E-MAIL: rnic817007@istruzione.it 
SITO: www.centrostorico.edu.it 

 
 

 

Prot. vedi segnatura 

 

 

 

OGGETTO: RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Al Consiglio di Istituto Agli Atti – Bilancio 

  

VISTO il DI n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO l’elenco dei residui attivi iscritti a bilancio al 31/12/2023; 

VISTA la variazione di bilancio n. 28/2021 di € 67.027,20 relativa al finanziamento MI nota Prot. AOODGEFID-0040055 avviso 

prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021- Reti locali, cablate 

Considerato che la spesa effettiva sostenuta dalla scuola e certificata è stata di €. 65.641,96 così suddivisi: 

di € 56.781,24 di forniture 

di € 8.870,62 di spese di progettazione, gestione, collaudo, pubblicità 

VISTI i vari accreditamenti effettuati dal MI nel corso degli esercizi finanziari 2022 e 2023 per complessivi € 65.641,96 

VISTA la non esigibilità dell’importo non impegnato pari a €. 1.384,24 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’eliminazione di residui attivi per le motivazioni sopra riportate 

DECRETA 

La radiazione dei sottoelencati residui attivi – entrate: 
 

Anno 

provenienza 

Agg/Voce Oggetto Importo della 

variazione 

Motivo della radiazione 

2021 Entrate 02/02/05 

Finanziamenti MI 

PON Per la 

Scuola (FESR) 

- REACT EU 

MI nota Prot. 

AOODGEFID-

0040055 avviso 

prot. n. 

AOODGEFID/

20480 del 20 

luglio 2021- 

Reti locali, 

cablate 

- € 1.384,24 Minore introito rispetto alla 

Variazione di bilancio n. 28 es. 

fin. 2021 corrispondente a una 

minore spesa sostenuta 

Totale residui attivi da radiare - € 1384,24 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio di Istituto a norma del regolamento DI 129/2018 per la relativa 

delibera di approvazione. 

Il Direttore dei Servizi generali Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà, agli atti di gestione 

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008328 - 04/06/2024 - V

I.3 - I
R

N
IC

817007 - A
1E

9F
21 - A

LB
O

 O
N

LIN
E

 - 0000181 - 04/06/2024 - B
ILA

N
C

IO
 E

 P
A

T
R

IM
. - I

mailto:rnic817007@pec.istruzione.it
mailto:rnic817007@istruzione.it
http://www.centrostorico.edu.it/


contabile le relative modifiche. 

Il presente decreto viene allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso – EF 2024 

 
Rimini, vedi segnatura 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Chiara Giovannini 

Firma digitale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\\SERVER_IC\Lavoro\Contabilità\Radiazioni residui\08 Decreto radiazione residuo attivo ef 2024.docx 

R
N

IC
817007 - A

1E
9F

21 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008328 - 04/06/2024 - V

I.3 - I
R

N
IC

817007 - A
1E

9F
21 - A

LB
O

 O
N

LIN
E

 - 0000181 - 04/06/2024 - B
ILA

N
C

IO
 E

 P
A

T
R

IM
. - I


